BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------

	Số: 4184/TCHQ-KTTT
V/v xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1333/HQBD-TMXL ngày 21/07/2008 của Cục Hải quan Bình Dương về việc báo cáo đánh giá hiệu quả áp dụng hệ thống QLRR, trong đó có nêu vướng mắc một số Doanh nghiệp tự động nổi nợ thuế trên Hệ thống QLRR; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Vướng mắc của Cục Hải quan Bình Dương báo cáo tại công văn 1333/HQBD-TMXK không rõ ràng nên Tổng cục không có cơ sở kiểm tra, xử lý. Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan Bình Dương kiểm tra và báo cáo cụ thể từng trường hợp, nếu nguyên nhân do lỗi của cán bộ Hải quan thao tác phần mềm chưa đúng hoặc do hệ thống chưa chuẩn xác thì báo cáo về Tổng cục cụ thể lý do và ý kiến đề xuất của Cục.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Bình Dương được biết và thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lỗ Thị Nhụ